2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пгт Славянка

06.06.2023 г.

                          №  814-па

О внесении изменений в правила
землепользования и застройки

Краскинского городского поселения

Хасанского района

В соответствии с частью 3.3 статьи 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь пунктом 26 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Приказом Росреестра от 10.11.2020    № П/0412 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», Законом Приморского края от 22.04.2022 № 80-КЗ «О Хасанском муниципальном округе Приморского края», нормативным правовым актом Думы Хасанского муниципального округа от 13.10.2022 № 2-НПА «Об утверждении Положения о правопреемстве органов местного самоуправления вновь образованного муниципального образования Хасанского муниципального округа Приморского края», Уставом Хасанского муниципального округа, протоколом заседания Совета по привлечению инвестиций в экономику Приморского края при Губернаторе Приморского края от 15.12.2022 № ПР№-418-ЩВГ, в целях реализации инвестиционного проекта «Строительство таможенно-логистического терминала с зоной ожидания перед МАПП «Краскино», запросом ОГИБДД ОМВД России по Приморскому краю о необходимости обустройства специализированной парковки для большегрузных транспортных средств в пгт Краскино,  администрация Хасанского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести изменения в Правила землепользования и застройки Краскинского городского поселения Хасанского района, утверждённые постановлением администрации Краскинского городского поселения Хасанского муниципального района Приморского края от 27.08.2021 № 84, дополнив  пункт «Виды разрешенного использования и предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков, предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» территориальной зоны  «Ж.1 Зона индивидуального жилищного строительства»  статьи 55.1 «Жилые зоны» главы 15 «Градостроительные регламенты использования территорий» части III «Регламенты использования территорий»  в соответствующих графах таблицы строкой следующего содержания:
	Предпринимательство код вида разрешенного использования 4.0

	Размещение объектов капитального строительства в целях извлечения прибыли на основании торговой, банковской и иной предпринимательской деятельности. Содержание данного вида разрешенного использования включает в себя содержание видов разрешенного использования, предусмотренных кодами 4.1 - 4.10  классификатора видов разрешенного использования земельных участков

	Размеры земельных участков не менее 50 000 кв.м
Предельные (максимальные и минимальные) размеры земельных участков определяются индивидуально на основе расчетных показателей устанавливающих требования к земельному участку в соответствии с техническими регламентами.

Минимальные отступы от границ земельного участка в целях определения места допустимого размещения объекта – 3 м.

Предельная высота объекта не подлежит установлению.

Предельная высота объекта определяется индивидуально на основе расчетных показателей устанавливающих требования к высоте объекта в соответствии с техническими регламентами.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка не подлежит установлению.

Максимальный процент застройки в границах земельного участка определяется индивидуально на основании установленного размера земельного участка и минимального отступа от границ земельного участка, который устанавливается в целях определения мест допустимого размещения зданий, строений, сооружений, за пределами которых запрещено строительство зданий, строений, сооружений.

 2. Опубликовать настоящее постановление в Бюллетене муниципальных правовых актов Хасанского муниципального округа и на официальном сайте администрации Хасанского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Хасанского

муниципального округа                                                                             И.В. Степанов